
Oggetto: Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 30.12.2022. Utilizzo somma di € 

7.516,65 per servizi sociali. Atto d'indirizzo. Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 65 

 

Data: 22/05/2023 

OGGETTO: 

Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 

30.12.2022. Utilizzo somma di € 7.516,65 per servizi 

sociali. Atto d'indirizzo.           

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di maggio alle ore venti e 
minuti diciotto nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 
convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. SALERNO Giuseppe Sindaco Sì 

2. BILOTTO Angelo Roberto Vice Sindaco Sì 

3. MUTO Francesco Assessore Sì 

4. MOLINARO Amalia Gilda Assessore Sì 

5. RUFFOLO Giulia Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco SALERNO Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 30.12.2022. Utilizzo somma di € 

7.516,65 per servizi sociali. Atto d'indirizzo. Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Su iniziativa dell’Assessore alle Politiche Sociali Angelo Roberto Bilotto, il Sindaco dà lettura della 

proposta di deliberazione n. 74 del 22/05/2023. 

 

Richiamata la determinazione n. 735/182 del 30.12.2022 del Responsabile del Settore 

Amministrativo con la quale si è autorizzato il Responsabile del Settore Finanziario allo svincolo della 

somma totale di € 7.992,00, di cui agli impegni di spesa assunti con proprie determinazioni di 

affidamento n. 131/31 e n. 132/32 del 29/04/2016,  riguardanti il servizio di Assistenza Domiciliare 

socio – assistenziale, già  revocate in autotutela, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quinquies della 

legge n. 241/1990, con determinazione dello stesso Settore  n. 373/95  del 16/11/2016, esecutiva; 

 

Dato atto che parte della somma svincolata pari  € 475,35 è stata destinata alla riparazione 

dell’automezzo “Citroen Jumper” targato FE706RW, al fine di garantire la continuità del servizio di 

trasporto sociale al quale lo stesso è adibito, giusta determinazione d’impegno di spesa  n. 71/31 

del 07.02.2023 del Settore Tecnico LL.PP.; 

 

Che necessita emanare apposito atto d’indirizzo per l’utilizzo della residua  somma pari ad € 

7.516,65;   

 

Atteso che tale somma necessita essere impiegata per il potenziamento dei servizi sociali dell’ente 

da utilizzarsi nelle aree dedicate a Famiglie e Minori, Anziani, Disabili e Adulti in difficoltà, di cui € 

6.000,00 per l’erogazione di servizi dedicati ed € 1.516,65 per forniture di beni e prodotti occorrenti; 

 

Ritenuto, per quanto sopra specificato, fornire indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario per la 

previsione di spesa sul redigendo Bilancio di Previsione Pluriennale 2023-2025, annualità 2023, ed al 

Responsabile del Settore Amministrativo per gli adempimenti consequenziali; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico/amministrativo espresso dal Responsabile del Settore 

Amministrativo reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, attestante anche la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa nonché il parere favorevole sulla regolarità Contabile del 

Responsabile del Settore Finanziario; 

Visto il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 13/01/2023 ad oggetto “Approvazione PIAO/PEG Provvisorio 

2023/2025 (Art. 169 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.) - Anno 2023 - Assegnazione Provvisoria Risorse ai 

Responsabili di Settore Anno 2023 - Obiettivi 2023 - Piano performance Anno 2023”; 

 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

VISTA la Legge 197/2022 (LB2023); 

 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente richiamati; 

 

 

 



Oggetto: Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 30.12.2022. Utilizzo somma di € 

7.516,65 per servizi sociali. Atto d'indirizzo. Pagina 3 di 5 
 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo di utilizzare la somma residua 

sopradetta di € 7.516,65, derivante da svincolo di spesa per come da atti sopra richiamati, per il 

potenziamento dei servizi sociali dell’ente da utilizzarsi nelle aree dedicate a Famiglie e Minori, 

Anziani, Disabili e Adulti in difficoltà; 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile Settore Amministrativo, quale RUP, e al Responsabile 

Settore Finanziario,  ognuno per quanto di competenza; 

 

Di dare, altresì, indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario per la previsione della suddetta 

spesa complessiva sul redigendo Bilancio di Previsione Pluriennale 2023-2025, annualità 2023, di cui 

€ 6.000,00 per l’erogazione di servizi dedicati ed € 1.516,65 per forniture di beni e prodotti occorrenti 

per il potenziamento del servizio socio-assistenziale dell’ente da utilizzarsi nelle aree dedicate a 

Famiglie e Minori, Anziani, Disabili e Adulti in difficoltà; 

 

Di dare comunicazione della presente deliberazione i capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, c. 

1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e Prefettura;  

 

Di pubblicare l’atto sul Sito Web comunale Sez. “Amministrazione Trasparente”  

 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



Oggetto: Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 30.12.2022. Utilizzo somma di € 

7.516,65 per servizi sociali. Atto d'indirizzo. Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 22/05/2023 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica-amministr. esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 22/05/2023 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 



Oggetto: Determina Settore Amministrativo n. 735 RG/182 del 30.12.2022. Utilizzo somma di € 

7.516,65 per servizi sociali. Atto d'indirizzo. Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: SALERNO Giuseppe 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 24-mag-2023: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 4334 del 24-mag-2023 
 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-mag-2023 essendo 
stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 24-mag-2023 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 24-mag-2023 Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dr. Gianfranco LUPO 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 24-mag-2023 al 08-giu-2023 
 
N. 474 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F. RUFFOLO  

 


